
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета 

«Об определении сроков избрания по конкурсу на замещение 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу СПбГУ» 

 
25 сентября 2023 г.        Санкт-Петербург 

 

В соответствии с пунктами 96, 97 Устава СПбГУ, Ученый совет СПбГУ  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что срок трудового договора при избрании по конкурсу на 

замещение должностей педагогических работников, относящихся к 

профессорско-преподавательскому составу СПбГУ, определяется ректором или 

уполномоченным им должностным лицом. При этом срок не может быть 

установлен менее трех лет, за исключением случая, предусмотренного 

пунктом 2 настоящего постановления.  

2. Установить, что в случае, если трудовой договор между СПбГУ и 

педагогическим работником, относящимся к профессорско-преподавательскому 

составу СПбГУ, заключается для выполнения определенной работы, носящей 

заведомо срочный (временный) характер, срок избрания по конкурсу на 

замещение соответствующей должности устанавливается ректором или 

уполномоченным им должностным лицом в пределах от года до трех лет. 

 


